
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

    
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 22 «Зайчик» 
346397,  Ростовская область, Красносулинский район, п. Тополёвый, ул. Зелёная 

 

П Р И К А З 

01.09.2023 г.                  № 19-ОД 

«Об организации наставничества 

в МБДОУ «Детский сад №22 «Зайчик» 

в 2023-2024 учебном году» 

В целях совершенствования педагогического мастерства начинающих 

молодых педагогов, повышения качества проведения ими образовательной 

деятельности с детьми,-  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить учителя-логопеда Пудову В.Ю. педагогом-наставником, а 

Алексееву В.Р. наставляемым в 2023-2024 учебном году. 

2. Педагогу-наставнику Пудовой В.Ю.: 

2.1. обеспечить взаимодействие с наставляемым педагогом на основании 

Положения о программе наставничества в ДОУ (форма «педагог-

педагог») и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 

2023-2024 учебного года; 

2.2. представить отчет о результатах наставничества за 2023-2024 учебный год 

на итоговом педсовете (май 2024 г.) 

3. Наставляемому воспитателю Алексеевой В.Р.: 

3.1. изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания 

наставника в своей педагогической практике; 

3.2. обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в 

рамках плана взаимодействия с наставником; 

3.3. индивидуально обращаться с заведующему с пробами и предложениями 

по совершенствованию работы с наставником. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ 

«Детский сад № 22 «Зайчик»                                      О.В. Самохина 

 

С приказом ознакомлены: 

«___» _____________ 2022г. ___________________________ В.Ю. Пудова 

«___» _____________ 2022г. ___________________________ В.Р. Алексеева 

 


		Самохина Ольга Владимировна
	Я утвердил этот документ




